
Z L Í N S K Ý K R A J 
tř. T. Bati 3792,761 90 Z l í n 

Frant išek Slavík 
hejtman 

Č.j.: 3129/200l/ŠK 

Zřizovací listina 

Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j . 24 329/2001-14 
ze dne 25. září 2001 se příspěvková organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Kromčnž, Pavlákova 3942 stává s účinností od 1. října 2001 příspěvkovou organizaci Zl ínského kraje. 

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 157/2000 Sb., o 
přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetků krajů, v platném zněni 
a ustanovením § 27 odst. 2 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písni, j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), 
vydává po schválení zastupitelstvem Zlínského kraje dne 28. listopadu 2001 zřizovací listinu pro 
příspěvkovou organizaci : 

I. 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

Název organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Kroměříž. Pavlákova 3942 

Sídlo organizace: Pavlákova 3942, 767 86 Kroměříž 

Identifikační číslo organizace: 47 93 48 32 

II. 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělání. Předmět činnosti organizace je 
vymezen § 7, § 9 a § 16 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních skol a vyšších 
odborných škol (Školský zákon), v platném znění, a prováděcími předpisy a zákonem ě. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě ve školství, v platném znění, a prováděcími předpisy. 
Součástí příspěvkové organizace j sou: 

1. Domov mládeže 
2. Školní j ídelna 
Jejich činnost je upravena zákonem č. 76/1978 Sb., o Školských zařízeních, v platném znění, a 
prováděcími předpisy. 

III. 
Označení statutárních orgánů 

1. Organizace vystupuje v právních vztazích svým j m é n e m a má odpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. 

2. Statutárním orgánem organizace je ředitel j m e n o v a n ý radou Zlínského kraje s předchozím 
souhlasem Ministerstva školství, mládeže a tě lovýchovy České republiky. Ředitel řídí organizaci, 
plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecné závazných právních 
předpisů, včetně nařízení rady Zlínského kraje a metodických pokynů Zl ínského kraje. 



3. Ředitel je oprávněn ustanovit zástupce statutárního orgánu, který ho bude zastupovat ve všech 
věcech v době j e h o nepřítomnosti. 

4. Jménem organizace jedná ředitel j ako statutami orgán, zástupce statutárního orgánu nebo j iný 
zaměstnanec organizace j a k o j í m pověřený zástupce tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu 
organizace, anebo k otisku razitka organizace připojí vlastnoruční podpis s uvedením své funkce. 

IV. 
Vymezení majetku 

1. Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se organizaci předává do správy k jej ímu vlastnímu 
hospodářskému využití, je uveden v příloze, která je nedílnou součástí zřizovací listiny. 

V. 
Vymezení majetkových práv a povinností 

1. Majetek je organizace oprávněna využívat k zajištění výchovy a vzdělávání a pro poskytování 
školských služeb a doplňkovou činnost v rozsahu stanoveném v Čl. VI. 

2. Veškerý majetek, který nabude organizace při své činnosti, se stává vlastnictvím zřizovatele. 
3. K efektivnímu a ekonomicky účelnému využívání majetku je organizace povinna o majetek 

pečovat, chránit je j , dbát o j eho další rozvoj a zvelebení, udržovat je j , provádět j e h o opravy a vést 
o něm evidenci a účetnictví. 

4. Organizace je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. 

5. Investiční činnost je organizace oprávněna provádět jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 
6. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem 

ani věcnými břemeny, vložit jej do majetku právnických osob s výjimkou uvedenou v čl. V. bod 7 
této zřizovací listiny. 

7. Organizace může prodat movitý majetek j en po předchozím souhlasu zřizovatele. Movitý majetek, 
který byl zhotoven organizací v rámci produktivní činnosti, může organizace prodal i bez 
předchozího souhlasu zřizovatele. 

8. Organizace může bez souhlasu zřizovatele pronajímat nemovitý majetek a z movitého majetku 
výlučně zařízení a vybavení pronajímaného nemovitého majetku maximálně na období j ednoho 
roku s jednoměs íční výpovědní lhůtou, a to pouze za podmínky, že pronajímaný majetek 
organizace dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů a pronajme ho za cenu v m i s t e a v době 
uzavření smlouvy obvyklou. 

9. Organizace je povinna dbát, aby určené úkoly plnila co nejhospodárněji a hospodařila v souladu 
s platnými ustanoveními zákona, ze jména příslušnými ustanoveními zákona č.250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

1, K lepšímu využití hospodářských možností a odborností zaměstnanců organizace zřizovatel 
povoluje vykonávat organizaci tuto doplňkovou činnost: 

pořádání odborných kurzů, školení a j iných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 
ubytovací služby 
hostinská činnost 

2, Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních úkolů organizace a sleduje se odděleně od 
činnosti hlavní. 

3, Finanční hospodařeni doplňkové činnosti se řídí ustanovením § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 



VIT. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 



Příloha č. 1. 

ke zřizovací listině č.j.: 3129/200I/ŠK 

Vymezení majetku, k němuž má organizace právo správy k 1. 10. 2001: 

A) Nemovitý majetek, jehož účetní hodnota čini celkem 37 268 370.00 Kč. 

Rozpis nemovitého majetku, který je zapsán na listu vlastnictví č. 5943 vedeném u 
Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec a katastrální území Kroměříž 

- objekt občanská vybavenost čp. 3942 na pozemku pare. Čís. st. 5507 
objekt občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. čís. st. 5508 

- objela občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. čís. st. 5509 
- objeki občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. čís. st. 5510 

- pozemek pare. čís. st. 5507 - zastavěná plocha o výměře 1456 m2 
- pozemek pare čís. st. 5508 - zastavěná plocha o výměre 1071 m2 
- pozemek pare. Čis. st. 5509 - zastavěná plocha o výměře 912 m2 
- pozemek pare čís. st. 5510 -zastavěná plocha o výměře 656 m2 
- pozemek pare čis. st. 1225 - zastavěna plocha o výměře 345m2 

pozemek pare. čis. st 5468/1 -zastavěná plocha o výměře 107 m2 
- pozemek pare. Čis. st. 5511* - zastavěná plocha o výměře 102 m2 

pozemek pare čis. st. 5512 * - zastavěná plocha o výměře 54 m2 
- pozemek pare čis. 375/2 - zahrada o výměře 875 m2 
- pozemek pare. čís 2730/8 - ostatní plocha o výměře 7037m2 
- pozemek pare. čís. 2769/74 - ostatni plocha o výměře 163 m2 

* = nedořešený právni vztah 
Celková účetní hodnota budov a jiných staveb čini KČ : 

59 767 590,00 KČ 23 778 570,00 Kč 35 989 020,00 Kč 
pořizovací hodnota oprávky zůstatková hodnota 

Celková účetní hodnota pozemků a trvalých porostů činí 1 279 350,00 Kč 

B) Movitý majetek jehož účetní hodnota činí celkem 18 050 730,34 Kč. 

A ) + B) Celková účetní hodnota nemovitého a movitého majetku činí 55 319 100,34 Kč. 

C) Dokladová dokumentace, která je uložena ve Střední odborné Škole a Středním 
odborném učilišti, Kroměříž. Pavlákova 3942 a obsahuje : 

1 Výpis z katastru nemovitostí - list vlastnictví č. 5943 ze dne 16.5.2001. 
2. Dokumentaci inventarizace provedené ke dni 30.9.2001 dle Příkazu č.2/2001 MŠMT. 



Z L Í N S K Ý K R A J 
tř. T. Bati 3792, 761 90 Zlín 

František Slavík 
hejtman 

Č.j. : ŠK/2682/02 

Dodatek č. 1 
ke Zřizovací listině 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kroměříž, Pavlákova 3942 

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, ICO 708 91 320, vydává v souladu s ustanovením § 27 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tento Dodatek ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Kroměříž, Pavlákova 3942, schválený usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje 
ČJ94/Z12/02 ze dne 18.9.2002 

Článek I. Zřizovací listiny pod názvem Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové 
organizace sc mění v Části Název organizace a v části Sídlo organizace, které nově zní takto : 

1. 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

Název organizace : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Kroměříž, Na Lindovce 1463 

Sídlo organizace : Na Lindovce 1463, 767 27 Kroměříž 

Článek IV. Zřizovací listiny pod názvem Vymezeni majetku se mění a nově zní takto : 

IV. 
Vymezení majetku 

1. Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se organizaci předává do správy k jejímu 
vlastnímu hospodářskému využití, je uveden v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku. 

2, V případě, že se liší číselné hodnoty majetku příspěvkové organizace, včetně příspěvkové 
organizace později sloučené, ke dni delimitace pod Zlínský kraj uvedené v přílohách 
zřizovacích listin těchto organizací s Číselnými hodnotami majetku uvedeného v účetních 
výkazech, platí údaje uvedené v účetních výkazech. 

Článek VI. Zřizovací listiny pod názvem Okruhy doplňkové činnosti se mění tak, že bod 1 
nově zní takto : 

VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

1. K lepšímu využití hospodářských možností a odborností zaměstnanců organizace 
zřizovatel povoluje vykonávat organizaci tyto doplňkové činnosti : 



pořádání kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 
ubytovací služby 
hostinská Činnost 
realitní činnost 
maloobchod se smíšeným zbožím 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Kroměříž, Pavlákova 3942 ze dne 28. 11. 2001 zůstávají v platnosti beze změn. 

Ve Zlíně dne 18.9.2002 



Příloha k Dodatku č. 1 

ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kroměříž, Na 
Lindovce 1463 

Vymezení majetku, k němuž má organizace právo správy k 1. 9. 2002: 

A) Nemovitý majetek - ve stávající správě 

Soupis nemovitého majetku, který je zapsán na listu vlastnictví č. 5943 vedeném u 
Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec a katastrální území Kroměříž 

- objekt občanská vybavenost čp. 3942 na pozemku pare. Čís. st. 5507 
- objekt občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. čís. st. 5508 

objekt občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. Čís. st. 5509 
- objekt občanská vybavenost bez čp. na pozemku pare. čís. st. 5510 

- pozemek pare. čís. st. 5507 
- pozemek pare. čís. st. 5508 
- pozemek pare. čís. st. 5509 
- pozemek pare. čís. st. 5510 
- pozemek pare. čís. st. 1225 
- pozemek pare. čís. st. 5468/1 
- pozemek pare. čís. st. 5511 

pozemek pare. čís. st. 5512 
- pozemek pare. čís. 375/2 
- pozemek pare. čís. 2730/8 
- pozemek pare. čís. 2769/74 

- zastavěná plocha o výměře 1456 m2 
- zastavěná plocha o výměře 1071 m2 
- zastavěná plocha o výměře 912 m2 
- zastavěná plocha o výměře 656 m2 
- zastavěná plocha o výměře 345m2 
- zastavěná plocha o výměře 107 m2 
- zastavěná plocha o výměře 102 m2 
- zastavěná plocha o výměře 54 m2 
- zahrada o výměře 875 m2 
- ostatní plocha o výměře 7037m2 
- ostatní plocha o výměře 163 m2 

B) Nemovitý majetek - nově přecházející do správy, jehož účetní hodnota činí celkem 
89 663 204,40 Kč. 

Soupis nemovitého majetku, který je dosud zapsán na listu vlastnictví č.4230 Zlínského 
kraje vedeném u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec a katastrální území Kroměříž 
s vyznačenou správou nemovitostí Střednímu odbor.učilišti zeměděl.,odbor.učiliŠti a 
učilišti,Kroměříž 

- objekt občanské vybavenosti čp.1463 na pozemku pare. st. čís. 2482 
- objekt technická vybavenost čp.2679 na pozemku pare. st. čís. 5979 

objekt občanské vybavenosti bezčp. na pozemku pare. st. čís. 379/1 
objekt občanské vybavenosti bez čp. na pozemku pare. st. čís. 379/3 
objekt občanské vybavenosti bez čp. na pozemku pare. st. čís. 379/4 
objekt občanské vybavenosti bezčp. na pozemku pare. st. čís. 4594 
objekt jiná stavba bez čp. na pozemku pare. st. čís. 5499 
objekt občanské vybavenosti bez čp. na pozemku pare. st. čís. 6651 
objekt průmyslový bez čp. na pozemku pare. st. čís. 6652 

pozemek pare. st. čís. 379/1 -zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1041 m2 
pozemek pare. st. čís. 379/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 180 m2 



pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 
pozemek pare. 

pozemek pare. 

st. čís. 379/4 
st. čís. 2482 
st. čís. 4594 
st. čís. 5499 
st. čís. 5979 
st. čís. 6651 
st. čís. 6652 
čís. 429/1 
čís. 431/1 
čís. 431/2 
čís. 431/4 
čís. 431/5 
čís. 431/6 
čís. 431/7 
čís. 431/8 
čís. 2719/1 
čís. 2719/2 
čís. 2719/3 
čís. 2719/4 
čís. 2719/5 
čís. 2719/6 
Čís. 2719/7 
čís. 2719/8 
čís. 2719/10 
čís. 2719/11 
čís. 2719/12 
čís. 2719/13 
čís. 2719/14 
čís. 2719/15 
čís. 2719/16 
čís. 2719/17 
čís. 3654/1 
čís, 3654/5 
čís. 3654/7 
čís. 3654/8 
čís. 3654/9 
čís. 3654/10 
čís. 3654/11 
Čís. 3654/12 
čís. 3654/13 
čís. 3654/14 

čís. 3654/15 

- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 166 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2354 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 865 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1145 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 178 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1138 m2 
- zastavěná plocha a nádvoří o výměře 384m2 

oslatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- oslatn 

- ostatn 
- ostatn 
- ostati 
- ostatn 
- os la tn 

- oslatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
-ostatn 
-ostatn 
- ostatn 
-os latn 
- ostatn 
- ostatn 
- ostatn 
-ostatn 
- ostatn 
- ostaln 
- oslaln 
- ostatn 
-ostaln 
- ostatn 

plocha o výměře 5133m2 
plocha o výměře 1335m2 
plocha o výměře 12152 m2 
plocha o výměře 9860m2 
plocha o výměře 108m2 
plocha o výměře 1055 m2 
plocha o výměře 78 m2 
plocha o výměře 1 m2 

plocha o výměře 3490 m2 
plocha o výměře 1420 m2 
plocha o výměře 707 m2 
plocha o výměře 331 m2 
plocha o výměře 64 m2 
plocha o výměře 15 m2 
plocha o výměře 402 m2 
plocha o výměře 437 m2 
plocha o výměře 181 m2 
plocha o výměře 26 m2 
plocha o výměře 39 m2 
plocha o výměře 95 m2 
plocha o výměře 44 m2 
plocha o výměře 54 m2 
plocha o výměře 120 m2 
plocha o výměře 30 m2 
plocha o výměře 1980 m2 
plocha o výměře 171 m2 
plocha o výměře 280 m2 
plocha o výměře 539 m2 
plocha o výměře 270 m2 
plocha o výměře 277 m2 
plocha o výměře 71 m2 
plocha o výměře 211 m2 
plocha o výměře 1444 m2 
plocha o výměře 18m2 
plocha o výměře 37 m2 

Soupis nemovitého majetku, který je zapsán na listu vlastnictví č.1919 Zlínského kraje 
vedeném u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec Morkovice - Slížany, katastrální území 
Morkovice s dosud vyznačenou správou nemovitostí Středního odborné učiliště zeměděl., 
odborné učiliště a učiliště, Kroměříž 

objekt průmyslový čp. 450 na pozemku pare. čís. 1403/1 
pozemek pare. čís. 1403/1 -zastavěná plocha a nádvoří o výměře 870 m2 



Celková účetní hodnota budov a jiných staveb nově přecházejících do správy činí Kč : 

104 176 II 1,40 Kč 14 899 293,-Kč 89 276 818,40 Kč 
pořizovací hodnota oprávky zůstatková hodnota 

Celková účetní hodnota pozemků a trvalých porostů nově přecházejících do správy činí 
386 386,00 Kč 

C) Movitý majetek nově přecházející do správy, jehož účetní hodnota Činí celkem 1865 
053, 02 Kč. 

B ) + C) Celková účetní hodnota nemovitého a movitého majetku nově přecházejícího do 
správy činí 91 528 257,42 Kč. 



IU Zlínský kraj 
krajský úřad 

^ . r . « . n . 7 B i w i * Z L Í N S K Y K R A J 
třída Tomáše Bati 21, Zlín 

Dodatek Č. 2 
ke Zřizovací listině 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kroměříž, Pavlákova 3942 

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, IČO 708 91 320, vydává v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona 
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tento Dodatek č. 2 
ke Zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kroměříž, Pavlákova 3942 
ve zněni Dodatku Č. 1, schválený usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 
8. 2005, s účinností od 1. 9. 2005. 

Článek I. Zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 1 pod názvem Název, sídlo a identifikační číslo 
příspěvkové organizace se mění v Části Název organizace, která nově zní takto: 

I. 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

Název organizace: Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

V Článku II, Zřizovací listiny pod názvem Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se dosavadní 
text ruší a nahrazuje se textem: 

II. 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

Hlavním účelem zřizení organizace je poskytováni vzdělávání a výchovy, zajištění stravování a 
ubytování. Organizace vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola, 

Školní jídelna, 

Domov mládeže. 

Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákona 
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcími předpisy. 

V článku III. Zřizovací listiny pod názvem Označení statutárních orgánů se mění body 2. a 3., které 
nově zni takto: 

III. 
Označení statutárních orgánů 

2. Statutárním orgánem organizace je ředitel. Ředitel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího 
organizace a další úkoly vyplývající ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a j iném vzdělávání (Školský zákon), z obecně závazných právních 
předpisů, včetně nařízení Rady Zlínského kraje a metodických pokynů Zlínského kraje. 

3, Ředitel je povinen ustanovit zástupce statutárního orgánu, který ho bude zastupovat ve všech 
věcech v době jeho nepřítomnosti. 

1/4 



V článku V. Zřizovací listiny pod názvem Vymezeni majetkových práv a povinností se dosavadní text 
ruší a nahrazuje se textem : 

V. 
Vymezení majetkových p r á v a povinností 

Při nakládáni s majetkem se organizace řídí ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v plamem znění. 
Organizace má k majetku vymezenému v ČI. IV této zřizovací listiny a k majetku získanému vlastní 
Činností tato práva a povinnosti: 
1. Je povinna a oprávněna svěřený majetek včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a 

efektivně využívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena a pro 
doplňkové činnosti vymezené zřizovací listinou. 

2. Je povinna majetek evidovat, ocenit, vést jej ve svém účetnictví a odepisovat jej v souladu 
s příslušnými právními předpisy, metodickými pokyny zřizovatele a schváleným odpisovým 
plánem. 

3. Je povinna o majetek pečovat, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a 
zvelebení. 

4. Je oprávněna realizovat akce charakteru oprav a údržby, nové stavby, technické zhodnocení 
svěřeného majetku a investiční nákupy (dále jen „akce reprodukce majetku") s celkovými 
náklady do 500 tis KČ bez D P H včetně, a to v souladu se schváleným plánem tvorby a čerpání 
investičního fondu příspěvkové organizace, rozpočtem organizace a metodickým pokynem 
kraje. 

5. Je oprávněna připravovat a realizovat akce reprodukce majetku s celkovými náklady nad 500 tis. 
Kč bez DPH jen na základě předchozího souhlasu zřizovatele, při dodržení závazných podmínek 
stanovených zřizovatelem pro přípravu a realizací akce, 

6. Je povinna svěřený majetek i majetek získaný vlastní činností chránit před zničením a 
poškozením, před odcizením nebo zneužitím i před neoprávněnými zásahy. 

7. Jc povinna po projednání s pojišťovacím makléřem určeným zřizovatelem zajistit řádné a 
efektivní pojištění majetku. 

8. Je povinna řádně a včas uplatňovat právo na náhradu škody, na vydání bezdůvodného 
obohacení, zajistit, aby nedošlo k promlčení nebo dokonce zániku pohledávek. 

9. Je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený majetek {movitý i nemovitý včetně bytových 
jednotek) pronajímat vlastním jménem za cenu v místě a čase obvyklou nebo vyšší, nejedná4i se 
o cenu státem regulovanou, na dobu určitou do 2 let s tím, že záměr této dispozice s nemovitým 
majetkem na dobu trvání nad 1 rok se zveřejní na úřední desce Zlínského kraje; příspěvkovým 
organizacím zřizovaným krajem může tento majetek předávat do užívání na dobu určitou do 2 
let jen formou výpůjčky, vždy na základě písemně uzavřené smlouvy. 

10. Je oprávněna pronajímal svěřený movitý a nemovitý majetek včetně bytových jednotek na dobu 
nad 2 roky, příp. jej poskytnout jako výpůjčku, jen se souhlasem zřizovatele. 

11. Je oprávněna pronajímat služební byty, nacházející se ve spravovaných nemovitostech na dobu 
určitou do 5 let, na dobu delší, případně na dobu neurčitou jen se souhlasem zřizovatele. 

12. Je oprávněna, pokud to je nezbytně nutné pro plnění hlavního účelu a předmětu Činnosti, 
najmout si movitý majetek za cenu vmiste a Čase obvyklou na dobu neurčitou, nemovitý 
majetek pouze na dobu určitou do 2 let, na dobu delší jen se souhlasem zřizovatele, případně si 
vypůjčit nemovitý majetek na dobu určitou do 2 let, movitý majetek na dobu určitou do 5 let. 

13. Není oprávněna nemovitý majetek, který má ve správě, prodat, darovat, směnit, zatížit 
zástavním právem či věcným břemenem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak 
použít k účasti na podnikání třetích osob. 

14. Je oprávněna movité věci a práva, které má ve správě, zastavit jen se souhlasem zřizovatele, 
15. Je oprávněna nabývat pro zřizovatele movitý majetek darováním a děděním. 
16. Je oprávněna vymezit neupotřebitelný a přebytečný movitý majetek formou rozhodnutí 

podepsaného statutárním orgánem příspěvkové organizace, 
17. Je oprávněna nakládat jménem zřizovatele s přebytečným movitým maj etkem v pořizovací ceně 

do 10 tis. Kč včetně; přebytečný movitý majetek v pořizovací ceně nad 10 tis. Kč je povinna 
v rámci nabídkového řízení nabídnout k využití v rámci hospodářství kraje a v případě zájmu 

274 



převést právo správy; v případě nezájmu je oprávněna vyřadit tento majetek přednostně formou 
prodeje jménem zřizovatele za ceny v čase a místě obvyklé; movitý majetek v pořizovací ceně 
nad 100 tis. Kč se souhlasem zřizovatele. Výnos z prodeje hmotného investičního majetku je 
zdrojem investičního fondu příspěvkové organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

18. Je oprávněna nakládat s neupoťrebitelným movitým majetkem v pořizovací ceně do 100 tis. Kč 
včetně; vyřadit neupotřebitelný movitý majetek v pořizovací ceně nad 100 tis. Kč jen se 
souhlasem zřizovatele. 

19. Je oprávněna vystupovat jako stavebník při ohlášení stavby, územním, stavebním, vodoprávním 
a kolaudačním řízení u akcí s celkovými náklady do 2 000 tis, Kč bez D P H včetně. U akcí 
s celkovými náklady nad 2 000 tis. Kč bez DPH jen se souhlasem zřizovatele. 

20. Není oprávněna vystupovat u akce reprodukce majetku s celkovými náklady nad 2 000 tis. Kč 
bez D P H jako veřejný zadavatel bez souhlasu zřizovatele. 

21. Není oprávněna před schválením investičního požadavku nebo investičního záměru akce 
reprodukce majetku zadat projektovou dokumentací akce reprodukce majetku. 

22. Je oprávněna prominout a odepsat pohledávku v jednotlivém případě vůči jednomu dlužníku 
v nominální hodnotě do 20 tis. Kč včetně, jejíž vymáhání se jeví jako neúspěšné nebo náklady 
na vymáhání by převýšily pohledávku samotnou; na vyžádání zřizovatele je povinna předložit 
veškeré podklady prokazující tuto skutečnost; pohledávky v nominální hodnotě nad 20 tis, Kč 
v jednotlivém případě je oprávněna prominout a odepsat jen se souhlasem zřizovatele. 

23. Je oprávněna uzavírat dohody o zápočtu pohledávek. 
24. Je oprávněna uzavírat dohody o splátkách s lhůtou splatnosti nepřesahující období kalendářního 

roku. 
25. Je oprávněna uzavírat smlouvy o postoupení pohledávek pouze se souhlasem zřizovatele. 
26. Je oprávněna uzavírat smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru, půjčky, převzetí rucitelského 

závazku, přistoupení k závazku, převzetí dluhu, o nájmu s následným právem koupě a o koupi 
věci na splátky jen se souhlasem zřizovatele. 

27. V rozsahu pověření zřizovatelem vystupuje organizace jako zadavatel při zadávání zakázek a 
veřejných zakázek v souladu s platnými právními předpisy České republiky a platnými a 
účinnými metodickými pokyny zřizovatele, 

28. Je povinna přijmout a poskytnout plnění vyplývající z rámcových smluv sjednaných 
zřizovatelem pro hospodářství v působnosti kraje. 

29. Je povinna řídit se při správě a nakládání s majetkem vnitřními předpisy a dalšími pokyny 
zřizovatele. 

Práva k majetku nevymezená organizaci ve zřizovací listině vykonává zřizovatel. 

Za ochranu majetku, výkon práv a povinností při nakládání s majetkem odpovídá statutární orgán. 
Ředitel vymezí úkoly, oprávnění a povinnosti zaměstnanců při hospodaření s majetkem a stanoví 
okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost ve vnitřních předpisech organizace. 

V článku VI. Zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 1 pod názvem Okruhy doplňkové činnosti se mění 
bod 1, který nově zní takto: 

VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

1, K lepšímu využití hospodářských možností a odborností zaměstnanců organizace zřizovatel 
povoluje vykonávat organizaci tuto doplňkovou Činnost: 

pořádání odborných kurzů, školení a j iných vzdělávacích akcí včetně lektorské činností; 

hostinská činnost; 

ubytovací služby; 

realitní činnost; 

specializovaný maloobchod se smíšeným zbožím; 

výroba tepelné energie; 

rozvod tepelné energie. 

3/4 



Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kroměříž, 
Pavlákova 3942 ze dne 28. 11. 2001 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 9. 2002 zůstávají v platnosti 
beze změn. 

Ve Zlíně dne 31, 8. 2005 

4/4 


